2

Территориальная трехсторонняя комиссия  по регулированию социально-трудовых отношений в муниципальном образовании город-курорт Анапа

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]28 марта 2018 года                                                                                                               № 1/4

О мероприятиях по содействию занятости населения в муниципальном образовании город-курорт Анапа на первое полугодие 2018 года, о трудоустройстве несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет

Проанализировав выполнение мероприятий по обеспечению занятости населения за 2017 год, ГКУ КК ЦЗН города Анапа на 1 полугодие 2018 года запланировано:
продолжить работу по формированию банка вакансий по направлениям: выполнение квот работодателями, рабочие места для стажировки, своевременная сдача отчетных форм работодателями.
регулярно и в полном объеме проводить информационную работу с гражданами и работодателями, используя СМИ, сеть Интернет, печатную продукцию и личное взаимодействие о государственных услугах, оказываемых центром занятости населения.
обеспечить выполнение контрольных показателей по мероприятиям содействия занятости населения.
На территории муниципального образования город-курорт Анапа проживает 6550 несовершеннолетних граждан. В 2017 году центром занятости населения планировалось трудоустроить 665 подростков, по состоянию на 31декабря 2017 года трудоустроено 853 человек, из них с выплатой материальной поддержки трудоустроено 825 подростков (в 2016 году планировалось трудоустроить 674 подростков, трудоустроено – 724 подростка).
Из общего числа трудоустроенных (853 подростка) 446 несовершеннолетних, находящиеся в ТЖС, (в 2016 году 422 человек), в том числе: дети из неполных, многодетных и малообеспеченных семей - 315 человек; дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей- 43 человека; состоящих на ВШУ - 33 человека, состоящих в КДН и ЗП - 22 человека (55 случаев трудоустройства) (в 2016 году, состоящих в КДН и ЗП – 22 несовершеннолетних (45 случаев трудоустройства)
По линии управления образования трудоустроено 478 несовершеннолетних гражданина (в 2016 году трудоустроено 389 человек), по линии управления по делам молодежи трудоустроено 261 несовершеннолетних гражданина (в 2016 году трудоустроено 169 человек), по линии органов социальной защиты трудоустроено 6 несовершеннолетних гражданина (2016 году 5 несовершеннолетних)
На предприятия санаторно-курортного комплекса трудоустроено 98 несовершеннолетних гражданина (в 2016 году трудоустроено 162 человека).
Заслушав и обсудив информацию руководителя ГКУ КК «Центр занятости населения в г. Анапа» А.А. Бахаловой, в целях дальнейшего развития социального партнерства территориальная трехсторонняя комиссия РЕШИЛА:
1. Принять к сведению информацию ГКУ КК «Центр занятости населения города Анапа».
2. Рекомендовать ГКУ КК «Центр занятости населения города Анапа» направить в адрес работодателей полную информацию о видах работ, к которым могут быть допущены несовершеннолетние.
3. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, индивидуальным предпринимателям рассмотреть вопрос о трудоустройстве несовершеннолетних граждан.

	Сопредседатель комиссии от исполнительного органа местного самоуправления
Исполняющий обязанности заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа

                Е.П. Боровская
	Сопредседатель комиссии от территориальных организаций профессиональных союзов
Председатель координационного Совета профсоюзных организаций муниципального образования город-курорт Анапа

Т.П. Залесская
	Сопредседатель комиссии от территориального объединения работодателей Председатель Союза работодателей территориального объединения работодателей муниципального образования город-курорт Анапа

А.А. Дмитров